



Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

KAREN KJÆRS SKOLE

1913

DE FORENEDE PIGESKOLER

KAREN KJÆRS SKOLE

GARTNERGADE 15

1913



Det nye Skoleaar begynder den 22. August Kl. 10.

K. Kjær træffes i Reglen **Mandag, Onsdag og Fredag** 2—3,
dog ikke paa Fridage og Helligdage.

Om Musikundervisning se S. 33.

Skolen er en fuldstændig højere Almenskole for Piger.

Den omfatter:

1) den egentlige Børneskole, 1ste—10de Klasse. Børnene optages i 1ste Klasse helst uforberedte og helst fra Skoleaarets Begyndelse, 5: for denne Klasses Vedkommende fra 1. Septbr. Fra 10de Klasse kan Eleverne gaa over i

2) 11te Klasse, der afsluttes med P ig e s k o l e e k s a m e n eller i

3) G y m n a s i e t, der bestaar af 3 eetaarige Klasser og afsluttes med Studentereksamen.

Inden Udgangen af 9de Kl. maa Eleverne bestemme, om de ønsker at tage Pigeskoleeksamen eller vil fortsætte i Gymnasiet.

I sidstnævnte Fald forberedes de i 10de Kl. til en Oprykningsprøve, der giver samme Rettigheder som Mellemskoleeksamen, og modtager desuden Undervisning i Latin.

For at blive indstillet til Pigeskoleeksamen, maa Eleven 1) paa regelmæssig Maade have gennemgaaet 9de, 10de og 11te Kl. i den Skole, hvori hun indstilles, og 2) have fyldt 17 Aar inden 1. Aug. i det Aar, i hvilket Aarsprøven falder.

Under særegne Omstændigheder kan dog Skolen tilstede Undertagelser fra denne sidste Bestemmelse.

P i g e s k o l e e k s a m e n giver Adkomst til at indstille sig til juridisk Eksamen for ustuderede, og, dersom den er bestaaet med de 3 fremmede Sprog, til Adgangseksamen til den polytekniske Lærestanstalt. Den vil blive forlangt ved Ansættelse i den kgl. grønlandske Handel, i Told-, Telegraf-, Post- og Jernbanevæsenet, endvidere som Betingelse for Optagelse som Land- eller Havebrugselev paa Landbohøjskolen.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig til de forskellige Universitetseksaminer.

Ved Pigeskoleeksamen og ved Studentereksamen anvendes de ved kgl. Anordning af 28. Nov. 1911 fastsatte Regler angaaende Censuren og Karaktergivning.

Af denne Anordning hidsættes følgende:

Bedømmelsen i ethvert enkelt skriftligt eller mundtligt Eksamensfag sker ved 2 Bedømmere, af hvilke den ene skal være Faglæreren, den anden en af Ministeren beskikket eller en af Skolen foreslaaet og af Ministeren godkendt skolekyndig Censor.

Karaktererne for de skriftlige Prøver lægges ikke sammen med Karaktererne for de mundtlige, men holdes helt for sig.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved et af følgende Tal: 6, 5, 4, 3, 2.

Som Eksamenskarakter kan tillige gives 0.

Ved 4 betegnes den »jævne« Præstation, ved 5 den »gode«, ved 6 den »meget gode«, ved 3 den »ringe« og ved 2 den »meget ringe« Præstation. Ved 0 betegnes den »uantagelige« Præstation.

Der gives 2 Arter Karakterer.

1) Eksamenskarakterer er de Karakterer, der af hver af de to Bedømmere gives for hver enkelt samlet Eksamenspræstation for sig, enten den saa er skriftlig eller mundtlig, samt de Karakterer, der gives for de ved Eksamen til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder.

Ved Sammenlægning af de to Bedømmeres for en Eksamenspræstation givne Karakterer og derpaa følgende Division med 2 udregnes en *samlet Eksamenskarakter*.

Saafremt der ved Udregningen af den samlede Eksamenskarakter vilde fremkomme en Brøk, forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, hvis Censor har givet den højeste Karakter, hvorimod Brøken bortkastes, hvis Censor har givet den laveste Karakter.

Som Gennemsnitsresultat af de to Bedømmeres forskellige Karakterer kan fremkomme Karakteren 1.

2) Aarskarakteren. I alle Fag — undtagen de skriftlige — samt for Orden med skriftlige Arbejder gives der af Fag-

læreren hver enkelt Elev i Skoleaarets Løb 3 Terminskarakterer. Ved de Karakterer, der gives efter de to første Afsnit af Skoleaaret, udtrykker Læreren sin foreløbige Dom over Elevens Standpunkt. Den sidste af de 3 Karakterer kaldes Aarskarakteren; denne gives under Hensyntagen til de to tidligere givne Terminskarakterer ved Undervisningens Slutning og udtrykker Lærerens endelige Dom over Elevens Standpunkt.

Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder udregnes ved Sammenlægning af de af Faglærerne givne Aarskarakterer og Division derefter med Karakterernes Antal; fremkommer der en Brøk, der er over $\frac{1}{2}$, forhøjes Resultatet til det nærmest ovenfor liggende Tal, medens enhver Brøk, der er $\frac{1}{2}$ eller derunder, bortkastes.

Paa Eksamensbeviset opføres Aarskaraktererne og de *samlede Eksamenskarakterer* samt de af Censor givne Karakterer for de til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder. Der udregnes ikke af Aarskarakteren og Eksamenskarakteren nogen samlet Karakter for hvert enkelt Fag.

Ved Bestemmelsen af det samlede Eksamensresultat medregnes alle de Karakterer, der i Henhold til Eksamensbestemmelserne skal tages i Betragtning ved Udregningen af Resultatet. Til disse hører ikke Sang, Haandarbejde og Husgerning, og ved Studentereksamen heller ikke Gymnastik.

Eksamensresultatet udfindes ved Sammenlægning af de nævnte Karakterer og derpaa følgende Division af den fremkomne Sum med Karakterernes Antal. Resultatet angives ved et med 2 Decimaler udtrykt Gennemsnitstal.

Ved Udregningen af Eksamensresultatet skal følgende Karakterer multipliceres med 2 og regnes for 2 Karakterer:

- 1) Karakteren for en skriftlig Eksamenspræstation.
- 2) Aarskarakteren i ethvert af de Fag, hvor mundtlig Eksamen bortfalder for samtlige Eksaminander.
- 3) Aarskarakteren for Gymnastik.
- 4) Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder.

Til at bestaa kræves, at det nævnte Gennemsnitstal mindst er 3,50, dog saaledes at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar

han som samlet Eksamenskarakter har faaet 0 eller 1 *enten* i skriftlig Dansk *eller* i to af de andre — skriftlige eller mundtlige — Fag.

For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestemmelse, at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han har faaet 0 eller 1 i skriftlig Latin, hvis han hører til den klassisk- sproglige Linie, i skriftlig Engelsk eller skriftlig tysk, hvis han hører til den nysproglige Linie, eller i skriftlig Matematik, hvis han hører til den matematiske Linie.

Ifl. ministeriel Skrivelse af 28. Febr. 1910 har Elever, der har bestaaet 10. Klasses Aarsprøve i en af de højere Pigeskoler »Adgang til at optages i et hvilket som helst Gymnasiums 1. Klasse«.

I 8., 9. og 10. Klasse vil der, ligesom i Afgangsklasserne, blive givet Terminskarakterer og Aarskarakterer.

Gennem alle Klasser gives der endvidere Vidnesbyrd. Da det ofte er ønskeligt, at Skolens Udtalelser ikke kommer direkte til Elevens Kundskab, anser jeg det bestandig for heldigt, at Vidnesbyrdene ikke læses af Eleverne. Kun derved bevares en Frihed i Ordvalg, som kan give Vidnesbyrdene forøget Værdi.

Foruden de Vidnesbyrd, der ifølge Sagens Natur kun kan gives højst tre Gange om Aaret, anser jeg det for nødvendigt tillige at give hver Elev en Bog, der benyttes til hyppige Meddelelser fra Skolen til Hjemmet om Barnets hele Forhold paa Skolen, særlig vedrørende Flid, Orden og Opførsel i det hele taget. Der føres paa Skolen indgaaende Kontrol med Elevernes Fraværelser og Forsømmelser. For de fem laveste Klasser vil Bogen som hidtil blive hjemsendt hver Lørdag; for Mellemlklassernes Vedkommende vil den derimod blive sendt hjem med Eleven, hver Gang Skolen finder Anledning dertil. I alle Tilfælde vil det være absolut nødvendigt, at Bogen, forsynet med Forældres eller Værgers egenhændige Underskrift, straks næste Skoledag kommer tilbage til Skolen.

Konfirmationsforberedelsen volder stadig en Del Vanskeligheder ved at bringe Forstyrrelse i den Arbejdsro, der er nødvendig for Eleverne.

Jeg henstiller indtrængende til Hjemmene at lade den Elev, der forlader Skolen ved Udgangen af 9de Kl., konfirmere efter at Skolegangen er sluttet. For de mange, der skal fortsætte i 10de Klasse, vil det være af Vigtighed, at Konfirmationsforberedelsen falder i Sommerhalvaaret, helst i Slutningen af 9. Klasse.

Under alle Omstændigheder, hvor særlige Forhold hindrer dette, vil jeg sætte megen Pris paa, at der finder en Forhandling Sted med Skolen.

K. K. S. S. (Karen Kjærs Skoles Samfund) holdt sit aarlige Møde den 30. November 1912.

Den 11. Jan. holdtes den sædvanlige Julefest, ved hvilken 9. Klasse med flere Lærerinders Hjælp beredte de mindste Elever og hele Lærerkredsen en smuk og festlig Aften.

For Medlemmerne af de voksne Elevers Forening har der i Vinterens Løb været holdt fem Møder:

- 1) Oplæsning af Hr. Skuespiller Texière: H. C. Andersens Eventyr.
- 2) Hr. Censor P. A. Rosenberg: En Rejse i Spanien.
- 3) Hr. Professor L. P. Larsen: Indiens Studenter.
- 4) Hr. Højskoleforstander Bredsdorff: Dronning Margrethe.
- 5) Hr. Professor Vilhelm Andersen: Poul Møller.

I Skoletiden har der været Oplæsning for Mellemlklasserne af Hr. Censor P. A. Rosenberg: »Pottemager Walter«.

Ved Skoleaarets Slutning tager vi Afsked med to unge Lærere, Frk. T. Laub Hansen og Frk. Karen Schmiegelow. Frk. Laub Hansen overtager en Stilling i Randers, Frk. Schmiegelow agter sig til Udlandet i længere Tid. Deres dygtige og samvittighedsfulde Arbejde skylder jeg dem Tak for; de vil blive savnet af mange, baade Kolleger og Elever.

Forældresammenslutningen for Karen Kjærs Skole holdt Aarsmøde paa Skolen Onsdag den 21de Maj med Dagsorden: 1) Foredrag af Dr. med. Docent Poul Hertz: Om Hjemmearbejde. 2) Valg af Udvalgsmedlemmer.

Fru A. Holstein, Hr. Professor Carl H. Hansen og Hr. Højesteretssagfører Møldrup blev genvalgt.

Følgende Elever har været saa elskværdige at forøge Samlingerne ved Gaver: Astrid Schmidt-Jensen: en Eremitkrebs, Magna Nielsen: en Staalorm, Ragnhild Thöfner: et Abekranie, Helga Kröger: Koraller, Konkylier m. m.

For disse Gaver bringer Skolen sin hjertelige Tak. —

Skolen udvides i Aar med en ny Bygning, der hovedsagelig er bestemt til Brug for Gymnasieklasserne, men ogsaa vil kunne rumme Laboratoriet og naturhistorisk Samling.

KAREN KJÆR.

Til Pigeskoleeksamen indstilledes i Juni—Juli 1912 følgende Elever, der alle bestod:

Alma Ingeborg Brøndsted, Datter af Sognepræst H. Brøndsted, Langeland.

Kaja Valgerda Hansen Damgaard, Datter af Viceinspektør Hansen Damgaard.

Anna Martha Gylding, Datter af afd. Købmand Gylding.

Elisabeth Henckel, Datter af Klokker Henckel.

Karen Hertz, Datter af Guldwarefabrikant Hertz.

Anna Hindhede, Datter af Læge Hindhede.

Karen Johanne Kirstine Hindhede, Datter af Læge Hindhede.

Inger Augusta Rahtgen Holstein, Datter af Maskinmester Holstein.

Esther Høegh Nissen, Datter af Gymnastiklærer Høegh Nissen.

Gudrun Jansen, Datter af fhv. Handskefabrikant Jansen.

Ellen Jørgensen, Datter af Arkitekt Emil Jørgensen.

Margrete Laub Hansen, Datter af Maskininspektør Holger Hansen.

Ida Louis Jensen, Datter af afd. Landskabsmaler Louis Jensen.

Gudrun Emilie Martens, Datter af Handskefabrikant Martens.

Christa Marie Josephine Nielsen, Datter af Skolebestyrer Nielsen.

Ellen Nielsigne Nielsen, Datter af Skræddermester Nielsen.

Else Cæcilie Qvist Nielsen, Datter af Fuldmægtig i Bikuben, Nielsen.

Hedvig Præstmark, Datter af Grosserer Præstmark.

Ellen Rohde, Datter af Dyrlæge Rohde, Langeland.

Ellen Schrøder, Datter af Assistent Schrøder.

K a r e n J o h a n n e S ø n d e n b r o e, Datter af Malermester Søndebro.

Beskikkede Censorer var: Hr. Rektor Bertelsen, Hr. Gymnasie­ lærer cand. theol. og mag. H. Th. Johansen, Hr. Dr. phil. Poul Tuxen, Hr. Adjunkt Kr. Simonsen, Hr. Rektor Krüger.

Indbudte Censorer var: Hr. Skolebestyrer Elmquist, Hr. Skole­ inspektør Carl A. Olsen, Skolebestyrerinde Frk. Milo, Frk. Sofie With.

De bestod alle: J. Brøndsted med 5,70, K. Hansen Damgaard med 4,23, A. M. Gylding med 3,93, E. Henckel med 5,62, K. Hertz med 5,18, A. Hindhede med 5,66, K. Hindhede med 5,72, J. Holstein med 5,31, E. Høegh Nissen med 4,87, G. Jansen med 4,75, E. Jørgen­ sen med 4,53, M. Laub Hansen med 5,74, J. Louis Jensen med 4,44, G. Martens med 4,41, C. Nielsen med 4,88, Ellen Nielsen med 4,83, Else Nielsen med 5,50, H. Præstmark med 4,53, E. Rohde med 5,93, E. Schrøder med 4,47, K. J. Søndebro med 5,00 som Gennemsnits­ karakter.

Til at bestaa kræves Gennemsnitsværdien 3,5.

Til S t u d e n t e r e k s a m e n indstillede Skolen i Juni—Juli 1912 følgende Elever, der alle bestod:

I d a H e n r i e t t e K i e r u l f A b r a h a m s e n, Datter af afd. Lærer Abrahamsen, Rødovre.

C h a r l o t t e B r ø n d s t e d, Datter af Sognepræst H. Brønd­ sted, Langeland.

G e r d a M a r i e F r e h s e, Datter af Prokurist Frehse.

K i r s t i n e B e r g h o l t H a n s e n, Datter af Købmand Han­ sen, Hejls ved Kolding.

E l i s a b e t h H a n s e n, Plejedatter af Overlærer Andersen.

I n g e b o r g J o h a n n e K a r o l i n e H e n c k e l, Datter af Klokker Henckel.

A g o t H i n r i c h s e n, Datter af Kunstmaler Hinrichsen.
 E v a J o h a n n e I l s t e d, Datter af Kunstmaler Ilsted.
 A n n a M a r i e J ø r g e n s e n, Datter af Grosserer Jørgensen.
 E l l e n E s t h e r K a u f m a n n, Datter af Manufakturhand-
 ler Kaufmann.
 M a r y L o u i s e J e n n y K r i s t e n s e n, Datter af Skole-
 inspektør Kristensen.
 R a g n a L a r s e n, Datter af Sceneinstruktør Em. Larsen.
 S o f i e L ø f b e r g, Datter af Direktør Løfberg.
 P a u l a H e d e v i g M a r i e W e r n e r, Datter af cand.
 pharm. Werner.

Beskikkede Censorer var: Hr. Rektor Bertelsen, Hr. Gymnasie-
 lærer cand. theol. og mag. H. Th. Johansen, Hr. Dr. phil. Poul
 Tuxen, Hr. Rektor Krüger.

Indbudte Censorer var: Frk. B. Lind, Hr. cand. mag. C. Jør-
 gensen, Frk. cand. mag. Margr. Møller.

Alle Eleverne bestod: I. Abrahamsen med 5,54, C. Brøndsted
 med 6,00, G. Frehse 5,68, K. B. Hansen 3,79, E. Hansen 5,39, I.
 Henckel 5,32, Aa. Hinrichsen 4,11, E. Ilsted 5,25, A. M. Jørgensen
 5,82, E. Kaufmann 4,82, M. L. Kristensen 5,36, R. Larsen 5,00,
 S. Løfberg 4,50, P. Werner 5,54.

Lærere i Skoleaaret 1912—13.

- Frk. *I. Andersen*, Skolekokkenlærerinde (1896*), Husgerning.
- » *K. Aschlund*, Sproglærerinde (1910), Fransk.
 - » *Joh. Beckett*, Sproglærerinde (1899), Tysk.
 - » *H. Blædel*, eksam. Faglærerinde (1911), Naturhistorie, Geografi.
 - » *J. Brandt*, eksam. Tegnelærerinde (1904), Tegning, Lersløjde og Skrivning.
 - » *E. Brøndsted*, eksam. Faglærerinde (1906), Historie, Religion.
 - » *H. Cold*, Sproglærerinde (1903), Fransk.
- Hr. *A. Ditlevsen*, mag. scient. (1909), Naturfag.
- Frk. *Th. Eibe*, cand. mag. (1894), Matematik.
- » *M. Fich* (1907), Dansk.
- Hr. *Fr. Frederiksen* (1909), Sang.
- » *B. Hage*, cand. mag. (1908), Latin, Historie og Oldtidskundskaab.
- Frk. *E. Jahn*, eksam. Inst. (1902), Geografi, Naturhistorie, Religion.
- » *A. L. Jantzen*, kgl. Translatr. (1894), Fransk.
 - » *A. Johansen*, eksam. Inst., Forstanderinde (1909), Religion, Dansk, Historie.
 - » *H. Johannsen*, eksam. Faglærerinde, Forstanderinde (1908), Tysk.
 - » *D. Krag*, eksam. Skolelærerinde, Forstanderinde (1893), Religion, Dansk, Naturhistorie.
 - » *E. Lange* (1906), Haandarbejde, Engelsk.
 - » *T. Laub Hansen*, eksam. Faglærerinde (1911), Fysik, Regning.
- Pastor *Lomholt-Thomsen* (1908), Religion.

*) Aarsfallet angiver, naar Virksomheden ved Skolen er begyndt.

- Frk. *M. Luplau-Møller* (1898), Sang.
 » *A. Manicus-Hansen* (1907), Engelsk, Dansk.
 » *M. E. Møller*, cand. mag. (1912), Historie.
- Frk. *I. Nielsen* (1909), Religion, Dansk.
 » *C. Novi* (1907), Religion, Dansk, Historie.
- Hr. *J. Nørballe*, mag. art. (1909), Engelsk.
- Frk. *E. Petersen*, Fysiklærerinde (1906), Fysik, Regning.
 » *Joh. Petræus*, eksam. Faglærerinde (1900), Dansk, Historie.
 » *E. Pontoppidan*, eksam. Gymnastiklærerinde (1910), Gymnastik.
 » *L. Rasch*, eksam. Skolelærerinde, Forstanderinde (1893), Geografi, Regning, Haandarbejde.
- Hr. *K. V. Rosenstand*, mag. art. (1900), Dansk.
- Frk. *I. Sahlertz* (1900), Engelsk, Matematik, Regning.
 » *M. Schiemann* (1892), Skrivning.
 » *K. Schmiegelow* (1909), Haandarbejde.
 » *H. Schwarz* (1906), Naturhistorie.
 » *J. de Fine Skibsted*, cand. mat. (1893), Matematik, Regning.
 » *K. Snertinge* (1904), Naturhistorie.
 » *J. Soëtmann* (1894), Engelsk, Haandarbejde.
 » *Joh. Steglich-Petersen*, Translatrice (1905), Engelsk, Regning.
 » *A. Thaulow* (1899), Haandarbejde, Regning.
- Fru *J. Thomsen*, eksam. Gymnastiklærerinde (1910), Gymnastik.

Vikar for Frk. *Steglich-Petersen*: Frk. cand. mag. *Ingeborg Jacobsen*.

Vikar for Frk. *Joh. Beckett*: Fru *A. Fabricius*.

Aarets Arbejde:

1. Klasse.

Bibelhistorie: Ikke læst som særskilt Fag. Enkelte Fortællinger af det gamle og ny Testamente er fortalt og et Par Salmer lært.

Dansk: Øvelse i Læsning og Stavning efter Lydmetoden. Frøken Lønborg-Jensens Læsemateriale og Læsebog er brugt. Skriveøvelser og Afskrifter efter Vægtavlen.

A n s k u e l s e s ø v e l s e r dels knyttet til Læsebogen, dels taget efter følgende Plan: Aarstiderne: Efteraar og Vinter; Husdyrene og forskellige Vinterbeskæftigelser, Indsamling af Vinterforraad, Skovhugst og Brændsel. Foraar: Spiring, Løvspring, Vækst, Trækfuglenes Komme, Foraarsblomster, Arbejde i Have og Mark. Sommer: Sommerblomster, Bierne, Hø høsten. — Samtaler om Landsby og Kobstad. — Aarets Inddeling i Maaneder, Uger og Dage er lært gennem en Almanak, der daglig føres paa Klassens Vægtavle.

R e g n i n g: Tælling, Tallæsning og Øvelse i de 4 Regningsarter med Tal indtil 20.

H a a n d a r b e j d e: Syning: Indøvelse af Forsting, Stikkesting og Korssting. En Sypose.

2. Klasse A og B.

Bibelhistorie: Fortællinger af det gl. Testamente fra Skabelsen til Rigets Deling. Jule- og Paaskeevangeliet. Flere Salmer er lært.

Dansk: Øvelse i Højtlesning og Genfortælling efter Slomanns Læsebog I Side 1—100. Flere Digte er lært udenad. Ret-skrivningsøvelser og smaa Fællesstile paa Vægtavlen. Nogle Diktat-

stile. Børnene har lært at kende Navneord, Tillægsord og Udsagnsord.

Historie: Gude- og Heltesagn.

Geografi: Danmark, mundtlig gennemgaaet efter Kortet.

Naturhistorie: Skoven og Markens Dyr. Lidt om Planter
Spiring og Vækst.

Regning: Øvelser i de fire Regningsarter med Tal indtil 100.

Haandarbejde: To Prøveklude med ret og vrang Strikning. Et Par Muffediser.

3. Klasse.

Bibelhistorie: Fortællinger af det gamle Testamente fra David. Fortællinger af det ny Testamente til den kananæiske Kvinde. Flere Salmer lært.

Dansk: Øvelse i Oplæsning og Genfortælling efter Slomanns Læsebog I fra Side 100—Bogen ud og efter K. V. Rosenstand: Billeder af danske Kunstnere. En Del Vers er lært udenad. Staveøvelser. Øvelse i at kende og til Dels bøje Navneord, Udsagnsord og Tillægsord. Sætningens Hovedled er stadig blevet indøvet gennem Analyse (særlig af Fællesstilen). Mange Stile. Fællesstile og Afskrift af samme. Forsøg paa selvstændig Gengivelse af smaa Fortællinger, enkelte frie smaa Stile og en Del Diktatstile.

Historie: Danmarks Sagntid og den historiske Tid til 1241.

Geografi: Europa undt. Danmark.

Naturhistorie: Zoologi: Vandets Dyr. Botanik: Rod, Stængel, Blad, Blomst, Blomstens Dele, Bladets Form. Enkelte Forårsplanter. Løg, Kartoffel.

Regning: De fire Regningsarter med Tal indtil 1000. Hovedregning og skriftlig Regning. Tabel.

Haandarbejde: Et Pudevaar med Hulsøm. Et Par Stromper (til Hælen).

4. Klasse A og B.

Bibelhistorie: Fortællinger af det ny Testamente fra Forklarelserne paa Bjerget. Lidt om Apostlenes Gerninger.

Dansk: Slomanns Læsebog II benyttet til Oplæsning og Genfortælling. Nogle Digte er lært udenad. Grammatik: de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning; de vigtigste Sætningsdele. Fællestile og Genfortællingsstile paa Skolen. Enkelte Hjemmestile.

Historie: Fortællinger af Nordens Historie til 1523. Fædrelandssange er læst og sunget.

Regning: De fire Regningsarter med benævnte Tal. Meter-systemet indøvet. Hovedregning og skriftlig Regning. Hjemmeopgaver 1 Gang ugentlig.

Engelsk: O. Jespersens Begynderbog læst heit igennem, Staveøvelser, Samtaleøvelser. Vers og Prosa lært udenad. En Del Diktatstile og smaa Fristile.

Haandarbejde: En Chemise. Strømperne fra 3. Kl. er strikket færdig.

5. Klasse*).

Religion: Martensen og Paulis Bibelhistorie: Fra Skabelseshistorien til Rigets Deling. En Del Salmer lært udenad.

Dansk: E. Kellers Læsebog for det 5. Skoleaar er benyttet til Oplæsning. Nogle Digte er lært udenad. Islands Bebyggelse, Hraunkel Freygodes Saga og en Del af Njals Saga er fortalt. Analyse efter Sætninger paa Vægtavlen. Eleverne har skrevet en Del af Formlæren. Diktatstile hver 14. Dag. Hjemmestil hver Uge.

Historie: Fortællinger af Danmarks Historie fra 1536—1864.

Geografi: De fremmede Verdensdele. Lidt om de vigtigste Opdagelsesrejser.

Naturhistorie: Pattedyr og en Del Fugle efter Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Nogle Blomsterplanter gennemgaaet efter Balslevs lille Botanik og tegnet Rod, Stængel, Blad og Bladformer.

Regning: Wilsters Regnebog for Barneskolen 4: Multiplikation og Division i benævnte Tal. Indledning til Brøk. Hjemme-regning en Gang hver 14. Dag.

*) Klassen har været delt i to Hold i Dansk, Engelsk, Regning og Haandarbejde.

Engelsk: Jespersens Begynderbog II c. 60 Sider. Vers er lært udenad. Smaa Stile og Samtaleøvelser.

Haandarbejde: Et Par Benklæder broderet med Tunger.

6. Klasse A og B.

Religion: Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie og Lehmanns Bibelbog: fra Rigets Deling den gl. Pagts Historie ud. Af den ny Pagt til Aposteludvælgelsen. Christiane Lunds Lærebog: Indledningen, Daaben og 1. Trosartikel. Nogle Salmer og Sange lært.

Dansk: E. Kellers Læsebog for det 6. Skoleaar er benyttet til Oplæsning og Fortælling. Flere Digte er lært udenad. Poul Møllers, Chr. Winthers og Hostrups Liv gennemgaaet. Digte og Fortællinger af disse Forfattere. »Genboerne« og »Eventyr paa Fodrejsen« er læst for Børnene. Grammatik og Analyse efter Rosenstands Bog. Stil hver Uge (Diktat eller Hjemmestil).

Historie: Verdenshistoriens Oldtid og Middelalder efter Hartvig Møllers Lærebog for Mellemskolen I.

Geografi: Rusland, de britiske Øer og Mellemeuropa undt. Svejts.

Naturhistorie: Krybdyr, Padder, Fisk. En Del Blomsterplanter gennemgaaet. Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora.

Regning: De fire Regningsarter med almindelige Brøker og Decimalbrøker. Hjemmeopgaver hver 14. Dag.

Engelsk: O. Jespersens og Sarauws Begynderbog II fra Side 63 Bogen ud. Books for the Bairns VII. 16 smaa Stile. Vers udenad.

Tysk: Sarauws Begynderbog læst, oversat og genfortalt. Grammatik: Substantiver, Artikler, Præpositioner, svage Verber. Nogle Stile.

Haandarbejde: Et Forklæde med Rynker og Fladsyning.

7. Klasse A og B.

Religion: Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie og Lehmanns Bibelbog: Den gamle Pagts Historie fra Rigets Deling. Af den ny Pagt: Johannes Døberens Historie og Jesu 1ste Fremtræden indtil Helbredelsen af den værkbrudne. 1. og 2. Trosartikel efter Chr. Lunds Lærebog. En Del Salmer.

Dansk: E. Kellers Læsbog for det 7. Skoleaar og »Digte for danske Skolebørn« er benyttet til Oplæsning og Fortælling.

Kaalunds, Richardts og Blichers Liv er gennemgaaet. En Del af Kaalunds og Richardts Digte og et Par af Blichers Noveller er læst for Klassen. Nogle Digte er lært udenad. Analyse efter Læsebogen, stadig Indøvelse af Formlæren. En Stil om Ugen: Hjemmestil eller Diktat.

Geografi: Alperne, Sydeuropa, Danmark og Skandinavien efter Andersen og Vahls Geografi for Mellemskolen.

Naturhistorie: Efter Balslevs Dyrenes Naturhistorie: Insekter, Edderkopper, Krebs, Orme, Bløddyr og Straaledyr. Botanik: Kurvblomster, Frugter og Frøspredning samt lidt om Stænglens Bygning. Oversigt over de vigtigste tokimbladede Plantefamilier. Plantebestemmelse efter E. Trydes Skoleflora.

Naturlære: Th. Sundorps Lærebog i Fysik for Mellemskolen I: Mekanisk Fysik S. 1—17. Desuden Varmelære og Magnetisme.

Regning: De fire Regningsarter med Brøk og Decimalbrøk. Blandede Opgaver. Hjemmeregning hver 14. Dag.

Engelsk: Andersen og Panduro: Engelsk i Mellemskolen, ca. 50 Sider. Werners Stiløvelser: 12 Sider. Mundtlig Grammatik: Substantiver, Adjektiver, Pronominer og en Del uregelmæssige Verber. En Stil hveranden Uge.

Tysk: Reincke: Læsbog for Mellemskolen: ca. 60 Sider. Grammatik efter Kapers Formlære. Genfortælingsøvelser og enkelte Stile.

Haandarbejde: Et Lømmetørklæde med engelsk og fransk Broderi. Lapning i tærnet Stof.

8. Klasse A og B.

Religion: Den ny Pagt fra Peters Bekendelse. Apostlenes Gerninger. Nyt Testamente og Martensen og Paullis Bibelhistorie er benyttet. En Del Salmer.

Dansk: Middelalderens Digtning, Holberg, Ewald, Wessel, Baggesen er gennemgaaet. To af Holbergs Komedier er læst. Dele af de andre Digteres Værker er gennemgaaet. »Digte for danske Skolebørn« er benyttet. Nogle Digte er lært udenad. Analyse og Grammatik efter Dam og Rosenstands Bog. En Hjemmestil hver 14. Dag og nogle Diktatstile.

Historie: Efter Hartvig Møllers Lærebog II: Verdenshist. og Danmarkshist. i den nyere Tid.

Naturlære: Th. Sundorphs Fysik for Mellemskolen: Elektriciteten, Vædsketryk, Mariottes Lov og Haarrør. J. Petersens Kemi for Mellemskolen: Uorganisk Kemi.

Regning: Wilsters Regnebog for Mellemskolen II: Meter-systemet, Forholdsregning, (ligefrem, omvendt og sammensat), Delingsregning, Procentregning. Hovedregning efter S. Cronfelts Op-gaver for Mellemskolen II: ca. 22 Sider. Hjemmeopgaver hver 14. Dag.

Matematik: Kap. I, II og III af Th. Eibes Geometri for Mellemskolen.

Engelsk: Bøgholm og Madsens Læsebog for Mellemskolen og Realklassen: ca. 60 Sider. Stiløvelse efter Werners eng. Stil-ovelselser, samt tilhørende Grammatik. En Stil hveranden Uge.

B-Klassen har desuden læst flere Digte efter J. Soëtmanns Sam-ling, nogle Digte er lært udenad.

Tysk: Bierring og Meyer: Tysk Læsebog for Mellemskolen: 2den Del. Nogle Digte efter Engelhardts Samling. Formlæren efter Kapers kortfattede Sproglære. Nogle Stile er skrevet.

Fransk: K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynder-bog: S. 1—70. Grammatik: dels mundligt, dels efter Jørgensen og Ringbergs: Premier cours de grammaire française. 10 Stile.

H a n d a r b e j d e: Øvelsesstykke med forskellig Slags Sy-ning.

9. Klasse A og B.

Religion: Gennemgaaet Alterets Sakramente efter Chr. Lunds Lærebog. Simon Peters Liv og Udvikling paa Grundlag af Evangelierne.

Dansk: Litteratur: Oehlenschläger, Grundtvig, Ingemann, Hauch, Heiberg og Hertz er gennemgaaet. Af deres Værker er læst: »St. Hans Aften-Spil« (delvis) og en Tragedie af Oehlenschläger, en Vaudeville af Heiberg, »Søstrene paa Kinnekullen« af Hauch, samt flere Digte. Analyse efter Dam og Rosenstands Læsestykker. Hjemmestil hver 14. Dag. **Svensk:** Prosa og Poesi efter Svenske Læsestykker ved Ida Falbe-Hansen og E. Keller: ca. 40 Sider.

Historie: Efter L. Schmidts Lærebog II fra ca. 1789—1848. Thejll: Europa efter 1848 til 1870.

Geografi: De fremmede Verdensdele. Oversigt over Europa.

Naturhistorie: Mennesket med dertil knyttet Sundheds-lære, dels efter Hj. Petersen og T. Sillesens Bog, dels mundtligt. Botanik: Kurveblomster, Liljefamilier, Rakletræer og Sporeplanter (mundtligt). Plantebestemmelse efter Trydes Flora.

Naturlære: Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. Efter Julius Petersens Kemi: Organisk Kemi.

Regning: Wilsters Regnebog for Mellemskolen III. Cronfelts Hovedregning III. Skriftlige Opgaver hver 14. Dag.

Matematik: Th. Eibes Geometri for Mellemskolen: Kap. 4, 5 og 6. Desuden Repetition af 8. Klasses Pensum.

Engelsk: Bøgholm og Madsens Læsbog for Mellemskolen og Realklassen ca. 50 Sider. Efter Magnussens kortfattede Grammatik: Formlæren. Ad. Hansens Stiløvelser: 11 Stkr. Nogle Digte efter H. Skrams eller J. Soëtmanns Samling. 1 Stil hver 14. Dag.

Tysk: Ipsen og Bovien: Læsbog for Mellemskolerne ca. 65 Sider. Efter Kapers Sproglære: Syntaksen. Genfortællingsøvelser. 14 Stile.

Fransk: K. Jørgensen og M. Ringbergs Begynderbog, Side 70—113. Fransk Læsebog II, Side 1—40. Grammatik: Verber, Køn

og Tal, Talord, Adjektivernes Komparation, Participier. Nogle Digte lært udenad. En Stil hver 14. Dag.

H a a n d a r b e j d e: Et Hedeboarbejde.

10. Klasse A.

Religion: Profeterne Amos' og Joels Bøger er gennemgaaet.

Dansk: Axel Olrik og Ida Falbe-Hansen: Danske Folkeviser. Holberg: Barselstuen. Hertz: Svend Dyrings Hus. Henr. Ibsen: Gildet paa Solhaug. Analyse og Oplæsning efter Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker. Svensk: Runeberg: Fänrik Ståls sågner: Vårt land. Fänrik Stål. Veteranen Sandels. Döbeln vid Juntas.

Historie: Oldtidens og Middelalderens Historie til Dels efter Hartvig Möllers Lærebog for Mellemskolen I. Græsk Mytologi efter Holger Biering. Nordisk Mytologi mundtligt.

Geografi: Andersen og Vahl: Geografisk Hefte I: Den almindelige Geografi, undt. Geologi og Mineralogi. Danmark og det øvrige Europa efter C. C. Christensen I og II.

Naturhistorie: Zoologi: Hvirveldyr efter Boas. Botanik: Den almindelige Botanik efter V. A. Poulsen.

Naturlære: Sundorph: Fysik for Realklassen II. Organisk Kemi efter Jul. Petersen. Kemi for Mellemskolen.

Regning: Wilsters Regnebog for Mellemskolen, 4. Hefte. Cronfelts Hovedregning for Mellemskolen, 4. Hefte.

Matematik: Julius Petersens Arithmetik for Mellemskolen. Opgaver hver Uge. Th. Eibes Geometri: fra Kapitel 7.

Engelsk: Becky Sharp, hele Bogen. H. Skrams Digte: Paradise and the Peri m. fl. Ad. Hansens Stiløvelser: ca. 20 Stkr., dels læst, dels skrevet som Hjemmestil. Brahde: Conversation Reader, S. 1--28. Extemporal: Princess Priscilla's Fortnight: c. 50 Sider. Grammatik: Ubestemte Pronominer, Talord, Navneord, Tillægsord, Udsagnsord.

Tysk: Gundersens Læsebog for de højere Skolers ældste Klasser II. Kapers Sproglære: Formlæren. Kristiansens Stiløvelser: 1 Stil hver Uge.

Fransk. Jørgensen og Ringberg: Fransk Læsebog II S. 43—Bogen ud med tilsvarende grammatiske Øvelser, læst, oversat og genfortalt med franske Ordforklaringer. Alfons Daudet: Le petit Chose, Side 1—52, læst, oversat og genfortalt. Jørgensen og Ringberg: Grammaire française: Verber, Adverbier, Pronominer, Køn og Tal.

Latin: J. K. Larsen: Latinsk Læsebog. 1ste Afdeling, 2den Afdeling: Stk. 44—60; 71, 72 og 73.

10. Klasse B.

Religion: Oversigt om Profetien i Israel. Profeten Amos. De messianske Profetier. Lidt om Oldkirken og dens Sammenhæng med vor Kirke.

Dansk: Axel Olrik og J. Falbe-Hansen: Danske Folkeviser. Holberg: Jean de France. Bjørnson: Fiskerjenten. J. L. Hejberg: Elverhøj. J. P. Jacobsen: Fru Fønss. Herman Bang: Irene Holm. Grammatik og Analyse efter Dam og Rosenstands Bog. »Digte for danske Skolebørn« er benyttet. En Hjemmestil hver 14. Dag. Svensk: En Del Digte i »Fänrik Ståls sägner.«

Historie: Oldtid og Middelalder til Dels efter Hartvig Møllers Lærebog for Mellemskolen I.

Geografi: Andersen og Vahl: Geografisk Hefte I: Den almindelige Geografi, undtagen Geologien. Danmark og det øvrige Europa efter C. C. Christensen, I og II.

Naturhistorie: Zoologi: Efter Boas Dyrerigets Naturhistorie: Hvirveldyrene. Botanik: Efter V. A. Poulsens Botanik: Den almindelige Del. Nogle Plantefamilier.

Naturlære: Sundorphs Fysik for Realklassen I og II: Varmelære og Elektricitet.

Regning: Wilsters Regnebog for Mellemskolen IV: Den første Halvdel. Cronfelts Hovedregning for Mellemskolen III og IV. Skriftlige Opgaver hver 14. Dag.

M a t e m a t i k: Julius Petersens Aritmetik for Meilemskolen. Th. Eibes Geometri: fra Kapitel 7.

E n g e l s k: »Becky Sharp« from »Vanity Fair«. Conversations Reader: Meals, Dressing, Post-Office, The House. H. Skrams Digte. Stiløvelse. Ekstemporal: Princess Priscilla's Fortnight, c. 150 Sider. En Stil hveranden Uge.

T y s k: Ingerslev og Vibæks Læsebog for Realklassen, 138 Sider. Kapers Sproglære: Formlæren. Ekstemporal: Ipsen og Bovien, c. 50 Sider. 1 Diktatstil hveranden Uge.

F r a n s k: Læsebog af Kaja Jørgensen og M. Ringberg, S. 40—90. Alphonse Daudet: Le petit Chose, Side 1—51. Grammaire française af K. Jørgensen og M. Ringberg: S. 1—35.

11. Klasse.

R e l i g i o n. Samtaler om »Tro« paa Grundlag af L. P. Larsens Bog »Tro« og støttet til Ord i Evangelierne.

D a n s k: Øhlenschläger: Hakon Jarl. Paludan Müller: Abels Død, Benedict af Nursia. Hertz: Sparekassen, Kong Renès Datter. Goldschmidt: Ravnene. Hostrup: Eventyr paa Fodrejsen. Herman Bang: Irene Holm. Grammatik og Analyse efter Dam og Rosenstands Bog. »Digte for danske Skolebørn« er benyttet. 1 Stil hver 14. Dag. **S v e n s k:** Flere Digte i »Fänrik Ståls sägner.« Desuden nogle Fortællinger og Digte.

H i s t o r i e: L. Schmidt II: Den nyere og den nyeste Tid. Repeteret Samfundslære efter H. L. Møllers Samfundslære for Realklassen, Kap. I—II. Repeteret Eksamenpensum.

G e o g r a f i: Andersen og Vahl: Hefte I: Almindelig Geografi undt. Kap. I—II. Hefte II: De forenede Stater i Nordamerika. — Repeteret Eksamenpensum. C. C. Christensen: Geografi for Meilemskolen II: Australien og Afrika.

N a t u r h i s t o r i e: Botanik: Blomsterplanterne. Plantens indre Bygning. Zoologi: De hvirvelløse Dyr. Repeteret Eksamenpensum.

R e g n i n g: H. Wilster: Regnebog for Mellemskolen, 4. Hefte. Cronfelts Hovedregning for Mellemskolen, 4. Hefte. Lomholt: Eksamensopgaver A.

M a t e m a t i k: Jul. Petersens Aritmetik og Algebra for Gymnasiet ved C. Hansen: Ligninger af 2. Grad: Potens, Rod, Logaritmer, Rækker, Rente. Geometri læst efter Tilskrivninger. Repeteret Eksamenspensum.

N a t u r l æ r e: Th. Sundorps Fysik for Realklassen I—II—III. J. Petersens Kemi for Mellemskolen: Uorganisk Kemi (repeteret) og K. Meyer: Lille Naturlære: Bevægelse (repeteret).

E n g e l s k: Nelson: Graded Readings: David Copperfield's Boyhood (hele Bogen). Brahde: Conversation Reader, 4 Afsnit. H. Skrams Digte. Ekstemporal: The Princess Priscilla's Fortnigt, c. 100 Sider. Magnussens kortfattede Grammatik. Repeteret Eksamenspensum. 1 Stil hveranden Uge. (Genfortælling).

T y s k: Ingerslev og Vibæk fra Side 102—Bogen ud. Repeteret 72 Sider. Ekstemporallæsning: Carl Busse: Das Gymnasium zu Lengowo, 90 Sider. Kapers Sproglære: Syntaxen. 1 Diktatstil hveranden Uge.

F r a n s k: Daudet: Le petit Chose, Side 52—143, læst, oversat og tildels genfortalt med franske Ordforklaringer. Eksamenspensum repeteret. Ekstemporallæsning: Contes et Nouvelles I (hele Bogen). Jørgensen og Ringbergs Grammatik repeteret.

I. Gymnasieklasse.

R e l i g i o n: Jesu Forkyndelse og Personlighed belyst ved udvalgte Stykker af Evangelierne.

D a n s k: Værker læst og gennemgaaet. Poul Møller: En dansk Students Eventyr. Hostrup: Et Eventyr paa Fodrejsen. Goldschmidt: Ravenen. J. P. Jacobsen: Niels Lyhne. Henr. Ibsen: Brand. Et Dukkehjem. Mindre Værker: Poul Møller: Lægdsgaarden (Brudstykker). Scener i Rosenborg Have. Henr. Ibsen: Terje Vigen. Ved Abraham Lincolns Mord. Drachmann: I Klitten. Ligprædiken. Smaa digte. Gennemgaaet Eddakvadene og Snorres Edda. **S v e n s k:** Runeberg: Fänrik Ståls sägner I. Löjtnant Zidén og II 1—46. Ur vår tids litteratur VIII: August Strindberg.

Historie: P. Munch: Verdenshistorie I. Renaissancens Malerkunst udførligere.

Oldtidskundskab: Schliemann: Udgravningerne i Troia, Tiryns, Mykenæ. Homers Iliade: I, VI og IX Sang (Østergaard) Gertz: Homers Odyssee: 6—9 Sang.

Engelsk: Syngé: Victorian Age, Side 1—148. Kipling: The Jungle Book. Dickens: Pickwick Papers, chapt. 12—13, 22, 30. Bernhard Shaw: The Devil's Disciple. Jacobs: The Lady of the Barge. (Ekstemp.) Ad. Hansen: Stiløvelser, Stk. 1—75.

Tysk: Ingerslev & Vibæk: Deutschland II: Stk. 3, 5, 6, 10, 21 og 26. Schiller: Wilhelm Tell. Som Genfortællingsøvelse: Der arme Heinrich (Grimm). Das Nibelungenlied (Vilmar). Wolzogen: Mein erstes Abenteuer. Die Glorihose. O. Kristiansens Stiløvelser. Kapers Grammatik.

Fransk: Mérimée: Colomba. Daudet: Le petit Chose, S. 50—116. Mme de Girardin: La joie fait peur. Lafontaine: 12 Fabler. Oluf Nielsen: Fransk Sproglære § 130—187.

Latin: Fügner: Cæsars Gallerkrig I Bog, Kap. 1—30; 54. III Bog. IV Bog: Kap. 1—5. Bloch: Ovids Metamorfoser, c. 350 V.

Geografi og Naturhistorie: Vilhelm Rasmussens Biologi.

Naturlære: M. Vahls Mineralogi og dynamisk Geologi. Heegaard: Astronomiens Begyndelsesgrunde. Jordens Størrelse, til Astronomiens Reformation.

Matematik: Bonnesens Matematik: Kurvetegning. Polynomier af 2. Grad, Rod, Potens, Ensvinklede Trekanter, Regulære Polygoner, Lighedannede Figurer.

II. Gymnasieklasse.

Religion: Aposteltidens Historie i Tilknytning til udv. Stkr. af Ap. Gern. og Apostelbrevene. Skildringer af det religiøse Livs og Kirkens Historie i Oldtid og Middelalder.

Dansk: Paludan Müller: Adam Homo. Chr. Winther: Hjørstens Flugt. Camilla Collet: Amtmandens Døtre. I. P. Jacobsen:

Niels Lyhne. Svensk: Verner v. Heidenstam. Gustaf af Geierstam. Henr. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog Side 1—21, 24—27. Karl Mortensen: Mindre Litteraturhistorie til Side 104. K. Mortensen: Litteraturudvalg for Gymnasiet I Side 195—200, 317—336, 344—377. Foredrag holdt af hver Elev. 10 Stile .

Historie: Ottosen: Nordens Hist. Forfra til 1660. P. Munch: Verdenshist. II. Forfra til 1789.

Oldtidskundskab: Hude: Herodot, 1. Hefte. Larsen: Sofokles' Elektra. Schliemanns Udgravninger i Troja, Tiryns og Mykenæ.

Latin: Fügner: Cæcars Gallerkrig, VI Bog, Kap. 1—11, 29, 4—35. Bart: Ciceros Verrinske Taler. De signis § 1—30, 53—67, 72—77. Frey: Ciceros Breve: Liber I, Brev 1—13 og 17, Liber III, 1—15.

Engelsk: Ottosen & Læssøe-Müller: Engelske Talere 1—12, 45—99. Dickens: David Copperfield's Boyhood fra Kap. III- ud. W. F. Collier: A History of English Literature (udv. Stkr.). Wordsworth's Poems (Blackie). Byron: Childe Harold III. The Hundred Best Poems (Shelley, Keats, Hood). Udvalgte Digte af Tennyson og Browning. Til Selvstudium: Gaskell: Cranford (hele Bogen). Ad. Hansen: Stiløvelser, Stk. 40—100. En ugentlig Stil.

Tysk: Heine: Die Harzreise. Schiller: Das Lied von der Glocke. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II, Stk. 8, 9, 12, 14. Andersen & Christensen: Litteraturhistorie: Wolfram, Walter, Klopstock—Goethe. Goethe: Ballader og andre Digte. En ugentlig Stil efter Löfgren & Gudme & Ipsen.

Fransk: Daudet: Lettres de mon moulin og Contes du Lundi (Udtog). Molière: Les précieuses ridicules. Fr. Sarcey: Le siège de Paris. Oluf Nielsen: Kortf. Sproglære.

Naturhistorie og Geografi: Kroghs Fysiologi for Gymnasiet.

Naturlære: Heegaards Astronomi.

Matematik: Carl Hansens Algebra. Uendelig stor og uendelig lille. Rækker. Rente. Th. Eibes Geometri, Kap. II, III og IV.

III. Gymnasieklasse.

R e l i g i o n : Skildringer af Kirkens og det religiøse Livs Historie fra Midelalderen og den nyere Tid. Kristendommens Stilling i Nutidens Aandsliv og Hovedpunkter af den kristne Ethik i Tilknøytning til udvalgte Afsnit af Gustav Jensen: Kristenlære.

D a n s k : Karl Mortensen: Litteraturhistorie: Fra Baggesen—Bogen ud. Repeteret fra Holberg, Bogen ud. Større Værker: Henr. Ibsen: Vildanden. Mindre Værker: Herman Bang: Ved Vejen. Bjørnson: Mors Hænder. Schandorph: Juleaften i Hønsesuset. Poul Møller: Himmelbrevet. Agerskov og Rørdam: Dansk Digtning (hele Bogen). H. Bertelsen: Dansk Sproghistorie (det lovbeftalede Pensum). Repeteret Eksamenspensum i Oldnordisk. **S v e n s k :** Victor Rydberg: Romerske Kejsere i Marmor.

H i s t o r i e : P. Munch: Verdenshistorie II, fra 1789—ud. Ottosen: Nordens Historie fra 1770—ud. Hertil: B. Hage: Historiebog i Oversigtsform. P. Munch: Samfundskundskab 1., 2., 5. Afsnit. Repeteret Speciale: Medicæerne i Florens—indtil 1492. (Dertil benyttet H. Boisen: Florens i Renaissancetiden.

O l d t i d s k u n d s k a b : Sofokles: Antigone. Platon: Apologien og Faidon (Gertz). Cicero: Sextus Roscius (Thoresen). Secher: Hovedpunkter af den græske Litteraturs Historie § 1—14 og 26—45. Repeteret Iliaden (Østergaard): 1., 6., 9., 18., 22. Sang og Herodot (Hude).

L a t i n : Frey: Ciceros Breve: Liber III, Brev 13—16. Madvig: Livius: Liber XXI, Kap. 3—15, 3 og 21—36, 6. Bloch: Ovids Metamorphoser: Pyramus og Thisbe, Niobe og Dædalus. Gertz og Nielsen: Middelaalderlige Forfattere, Side 23—28, 44—51, 83—88.

E n g e l s k : Seeley: Our Colonial Expansion, 4 Kapitler. Kipling: The Light that Failed, Kap. 1, 5, 11, 13, 15. Resten som Ugelæsning. Shakespeare: Merchant of Venice. Hardy: Life's little Ironies: The Son's Veto. Brahmé: Conversation Reader. Ad. Hansen: Shelley. Gennemgang af Shakespeares Liv. Teatret paa Shakespeares Tid. 1 ugentlig Stil.

T y s k : Andersen & Christensen: Litteraturhistorie: Goethe, Schiller Heine, Kleist. Ingerslev & Vibæk: Deutschland II, Stk. 11, 12, 14, 23. Lessing: Nathan der Weise: Akt. IV & V. Repetition af

Litteraturhist. og Samtalestof. 23 Stile efter Gudme og Ipsen samt Genfortællingsstile. Nogle Fristile.

Fransk: Anatole France: Le crime de Sylvestre Bonnard (Velh. og Klasing). Fr. Sarcey: Le siège de Paris. Holbeck: Historiske Læsestykker. Oluf Nielsen: Fransk Sproglære for Gymnasiet.

Naturhistorie og Geografi: M. Vahl: Klima- og Plantebælter; Typer af Erhvervskulturens Hovedformer. Vilh. Rasmussens Biologi. Kroghs Fysiologi.

Naturalære: Heegaards Astronomi. M. Vahl: Historisk Geologi.

Matematik: Th. Eibes Geometri, Opg. i Kap. III, IV og V. Repeteret Eksamenspensum.

Tegneundervisning er meddelt fra 1.—9. Kl. incl., dog ikke i 8. Kl. I de mindste Klasser er der drevet Lersløjd; i 3., 4. og 5. Kl. er der tegnet og malet med Vandfarve efter Naturen; i 7. og 9. Kl. er der lært det elementære af Perspektivtegning samt tegnet og malet efter Naturen.

Skriveundervisningen har fulgte L. Stremmes System.

Sangundervisningen: Mikkelsens Sangbøger har været benyttede til Nodelæsning, Taktøvelser og til Indøvelse af Skalaer og Intervaller. Den danske Skoles Sangbog 1.—6. Hefte. Indøvelse af en Del Salmer og flerstemmige Sange. Weyses Aften- og Morgensange, tostemmige. I de ældre Klasser Udvalg af 52 tostemmige Sange af danske Komponister, (I. Mikkelsen). Trestemmige Sange af nordiske Komponister, (I. Mikkelsen). Trestemmig Skolesangbog for de ældre Klasser ved Bielefeldt. Desuden forskellige større Chorsange for 3 og 4 Stemmer.

Gymnastikundervisningen har været ledet dels efter Poul Petersens System, dels efter det ny System.

Skolekøkkenundervisningen. I 9. Kl. er der givet 42 Lektioner; deraf er 15 benyttet til Forevisning og Teori, de 27 er anvendt til Elevernes praktiske Arbejde. I 10. Kl. er der givet 40 Lektioner, der udelukkende er anvendt til praktisk Arbejde.

Bogfortegnelse.

1ste Klasse.

M. Lønborg Jensens Læsemateriale (sidste Udgave). Senere: M. Lønborg Jensen: Min første Bog. M. Lønborg Jensens farvede Regnebrikker.

2den Klasse.

Salmebog for Søndagsskoler. Børnenes danske Læsebog udarbejdet af A. P. Andersen, N. Skarvig og Arild Sørensen I. Senere en Retskrivningsøvelse. Dahlbergs Skoleatlas (nyeste Udg.). Carlsens Tabel. Den danske Skoles Sangbog I.

3die Klasse.

Salmebog for Søndagsskoler. Slomanns Læsebog I. K. V. Rosenstand: Billeder af danske Kunstnere. Senere en Retskrivningsøvelse. E. Jahn: Europas Geografi. Dahlbergs Atlas. Børnenes Regnebog III af Pedersen og Røtting (sidste Udgave). Carlsens Tabel. Den danske Skoles Sangbog II. Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang I.

4de Klasse.

Salmebog for Søndagsskoler. E. Keller: Dansk Læsebog for det 4de Skoleaar. Senere en Retskrivningsøvelse. O. Jespersen og Sarauw: Begynderbog I. *G. Rosendal: Historisk Skoleatlas (Norden)*. Børnenes Regnebog IV af Pedersen og Røtting (sidste Udg.). Den danske Skoles Sangbog III. Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang I.

5te Klasse.

Kirkosalmebogen. Martensen og Paulli: Bibellhistorie. E. Keller: Læsebog for det 5te Skoleaar. O. Jespersen og Sarauw: Begynderbog II. *G. Rosendal: Historisk Skoleatlas (Norden)*. E. Jahn: De fremmede Verdensdele. Dahlbergs Atlas. Balslev og Andersen: Zoologi f. Mellemskolen I. Balslev: Lille Botanik. Wilster: Regnebog for Mellemskolen I (sidste Udg.). Den danske Skoles Sangbog IV. Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang II.

6te Klasse.

Kirkesalmebogen. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Desuden Chr. Lund: Lærebog i den kristne Religion. E. Keller: Læsebog for det 6te Skoleaar. O. Jespersen og Sarauw: Begynderbog II. Books for the Bairns VII med Gloser. Sarauw: Tysk Begynderbog. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. *Hartvig Møller: Lærebog i Historie f. Mellemskolen I. G. Rosendal: Historisk Atlas (Oldtid, Middelalder, Norden)*. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I. Dahlbergs Atlas. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen I. E. Tryde: Skoleflora (sidste Udg.). Balslev: Lille Botanik. Pedersen og Røtting: Mellem skolens Regnebog I. Den danske Skoles Sangbog V. Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang III.

7ende Klasse.

Kirkesalmebogen. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Chr. Lund: Lærebog i den kristne Religion. Det ny Testamente. E. Keller: Læsebog for det 7. Skoleaar. Digte for danske Skolebørn. Senere et lille Hefte. K. V. Rosenstand: Elementær dansk Grammatik. Andersen og Panduro: Engelsk i Mellemskolen, 2. Udg. Werner: Engelske Stiløvelser. Reincke: Tysk Læsebog f. Mellemklasserne. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I og II. Dahlbergs Atlas. Balslev: Dyrenes Naturhistorie. E. Tryde: Skoleflora (sidste Udg.). Balslev: Lille Botanik. Wilster: Regnebog for Mellemskolen I. Cronfelt: Opg. i Hovedregning f. Mellemskolen I. Hefte (nyeste Udg.). Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Den danske Skoles Sangbog VI. Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang IV.

8ende Klasse.

Kirkesalmebogen. Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Chr. Lund: Lærebog i den kristne Religion. Det ny Testamente. H. Bæk: Danske Digtere. Digte for danske Skolebørn. En Komædie af Holberg (bill. Udg.). Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker. Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog for Mellemskolen og Realklassen. Werner: Engelske Stiløvelser. Reincke: Tysk Læsebog f. Mellemklasserne. Tyske Digte ved L. Engelhardt. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog (sidste Udg.). Premier Cours de Gram. française. *Hartvig Møller: Lærebog i Historie f. Mellemskolen II. G. Rosendal: Historisk Atlas (Den nyeste Tid og Norden)*. Wilster: Regnebog f. Mellemskolen II. Cronfelt: Opg. i Hovedregn. 2. Hefte (nyeste Udg.). Eibe: Geometri

for Mellemkolen. Th. Sundorph: Fysik for Mellemkolen I. Julius Petersen: Kemi f. Mellemkolen. Mikkelsen: Met.-prakt. Lærebog i Sang IV. 52 tostemmige Sange ved Mikkelsen.

9ende Klasse.

Kirkesalmebogen. Chr. Lund: Lærebog i den kristne Religion. Det ny Testamente. H. Bæk: Danske Digtere. Digte for danske Skolebørn. Et eller to Hefter senere. Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker. Svenske Læsestykker ved J. Falbe Hansen og E. Keller. Bøgholm og Madsen: Eng. Læsebog for Mellemkolen og Realklassen. Ad. Hansen: Realklassens eng. Stiløvelser. Magnussen: Kortf. prakt. eng. Grammatik. A. Klassen: H. Skrams Digte; B. Kl.: J. Soëtmanns Digte. Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemkolen. Tyske Digte ved L. Engelhardt. Reincke: Tyske Stiløvelser I. Kaper: Kortf. tysk Sproglære. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog (sidste Udg.). Premier Cours de Gramm. française. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læsebog II. Hartvig Møller: Lærebog i Historie f. Mellemkolen II. Thejll: Historien efter 1848. G. Rosendal: Historisk Atlas (Den nyeste Tid og Norden). C. C. Christensen: Geografi f. Mellemkolen II. Stockmarr og Boving Petersen: Zoologi for Mellemkolen I. V. A. Poulsens Botanik. E. Tryde: Skoleflora. Wilster: Regnebog f. Mellemkolen III. Cronfelt: Opg. i Hovedregn. f. Mellemkolen 3dje Hefte (nyeste Udg.). Eibe: Geometri f. Mellemkolen. Th. Sundorph: Fysik f. Mellemkolen II. Julius Petersen: Kemi f. Mellemkolen. Lærebog i huslig Økonomi af Karen Blicher og Sophie Rasmussen. 52 tostemmige Sange ved Mikkelsen. Trestemmig Skolesangbog ved Bielefeldt.

10ende Klasse.

Kirkesalmebogen. En Lommebibel (helst det norske Bibelselskabs Oversættelse). Digte for danske Skolebørn. Folkeviser (Udv. af Olrik og J. Falbe-Hansen). Dam og Rosenstand: Danske Læsestykker. Svenske Læsestykker ved J. Falbe-Hansen og E. Keller. Enkelte Hefter efter Aftale. Thackeray: Becky Sharp. Ad Hansen: Realklassens eng. Stiløvelser. Brahde: The Conversation Reader. H. Skrams Digte i B Klassen. Magnussen: Kortfattet prakt. eng. Grammatik. Princess Priscilla's Fortnight. (Tauchnitz). Ipsen og Bovien: Tysk Læsebog for Mellemkolen. Senere en anden tysk Læsebog efter Aftale. Kapers kortf. Sproglære. I A. Kl.: Otto Kristiansen: Nye tyske Stiløvelser f. Middelskolen. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læsebog II. Premier Cours de Gramm. française. A. Daudet: Le petit Chose (Udg.: Velhagen og Klasings

sidste Udg.). A. Klassen: H. L. Møller: Samfundslære. Thejll: Historien efter 1848. B. Klassen: L. Schmidt: Lærebog i Historie f. Mellemkolen I. G. Rosendals Atlas (Oldtid, Middelalder, Norden). C. C. Christensen: Geografi for Mellemkolen I og II. Andersen og Vahl: Geografisk Hefte I: Alm. Geografi. Stockmarr og Bøving Petersen: Zoologi for Mellemkolen I. V. A. Poulsen: Botanik. E. Tryde: Skoleflora. Wilster: Regnebog f. Mellemkolen IV. Cronfelt: Hovedregning f. Mellemkolen 3. og 4. Hefte (nyeste Udg.). Eibe: Geometri f. Mellemkolen. J. Petersens Aritmetik og Algebra f. Mellemkolen ved C. Hansen. Lomholts Eksamensopg., Th. Sundorph: Fysik for Realklassen I og II. I A. Klassen Fysikbog efter nærmere Aftale. I B. Kl.: Th. Stamer: Lærebog for Skolekøkken (sidste Udg.). 52 tostemmige Sange ved Mikkelsen. Trestemmig Skolesangbog ved Bielefeldt. I A. Klassen: J. K. Larsen: Latinsk Læsebog.

11te Klasse, 1ste, 2den og 3dje Gymnasieklasse:
Bøger efter Aftale.

Som det vil ses af Planen, begynder Undervisningen i Engelsk i 4de Klasse, i Tysk i 6te Klasse, i Fransk først i 8de Klasse. — i 4de Klasse gives der ikke Undervisning i Geografi og Naturhistorie. Tegneundervisningen tager sin Begyndelse straks, idet den forberedes med Lersløj, dog gives der i 8de Klasse ikke Undervisning i dette Fag. Fysik tages op i 7ende Klasse. Undervisningen i Skolekøkkenet er henlagt til 9ende og 10ende Klasse.

Hvis en Elev skal **fritages for Gymnastikundervisningen** en Tid, kræver dette ifølge Bekendtgørelse fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet **Lægeattest**.

I Sommerhalvaaret vil ordnet Friluftslæg ofte afløse de almindelige Gymnastiktimer inde. For 1., 2. og 3. Klasses Vedkommende maa Dragten være saaledes indrettet, at der kan gøres Gymnastik uden anden Forberedelse end Skiften af Fodtøj.

Fra 4. Klasse opefter maa Eleverne have Gymnastikdragt, der saa vidt muligt maa være af samme Farve for alle (mørkeblaa) og helst af samme Snit. Den hænger paa Skolen; **hver enkelt Del af Dragten maa være forsynet med fuldt Navn**. Gymnastikskoene maa for alle Klassers Vedkommende være mærkede med Navn og maa gemmes i Pose med fuldt Navn.

Haandarbejde, Skrive-, Stile-, Tegnebøger o. s. v. maa købes paa Skolen.

Skolens Elever kan faa **Undervisning i Klaverspil** af **Frk. Niko Kjær**.

Betalingen er 10 Kr. mdl. for 2 halve Timer ugentlig.

Indmeldelser modtages **paa Skolen Kl. 2—3** (Lørdag undt.).

Der gives Sommerferie i Juli og Aug., og der betales ikke i disse to Maaneder.

De nye Bøger maa ikke mærkes med Navn, før de er eftersete paa Skolen.

Bøgerne faas hos Hr. Boghdlr. Krøyer, Nørrebrogade 18.

Timefordelingen i Skoleaaret 1913—14.

	1. Klasse									10. — a		10. — b**	11. —			1. Gymnasie- klasse	2. Gymnasie- klasse	3. Gymnasie- klasse
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	10.	11.	1.	2.	3.	1.	2.	3.
Religion	"	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Dansk med Svensk og Oldnordisk	10	6	6	6	5	4	4	3	3	3	2	4	4	4	4	4	4	4
Historie	"	2	2	2	1½	3	1	3	2	3	3	4	3	3	4	3	3	4
Oldtidskundskab	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	1	1	1	"	"	"
Geografi	"	2	3	"	}5	}3	2	"	2	2	2	2	}3	2	2	}	2	2
Naturhistorie	"	2	2	"			"	2	1	2	2	2						
Fysik og Kemi	"	"	"	"	"	"	2	2½	2	2	1	2	"	"	"	"	"	"
Regning	4	3	4	3	3	3	3	2½	2	2	2	2	"	"	"	"	"	"
Matematik	"	"	"	"	"	"	"	2	2	5	5	5	2	2	2	2	2	2
Engelsk	"	"	"	4	3½	3	2½	2½	2½	3	3	3½	5	5	5	5	5	5
Tysk	"	"	"	"	"	3	3	2½	2½	3	3	3	4	4	4	4	4	4
Fransk	"	"	"	"	"	"	"	3	3	3*	2	3*	3	3	3	3	3	3
Latin	"	"	"	"	"	"	"	"	"	3	"	"	3	4	4	4	4	4
Skrivning	"	3	2	2	1½	1	1	1	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
Tegning og Lersløjd ..	2	2	2	2	1½	1	1½	"	2	"	"	"	"	"	"	"	"	"
Haandarbejde	5	3	3	4	3	3	2	2	(2)*	"	"	"	"	"	"	"	"	"
Sang	"	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Skolekøkken	"	"	"	"	"	"	"	"	c. 3	c. 3	"	"	"	"	"	"	"	
Gymnastik	3	3	3	3	3	3	3	3	2	2	3	3	3	3	3	3	3	3
	24	29	30	30	30	30	30	31	32	32÷3	33	32½÷3	33	33	33	33	33	34

* valgfrit Fag. ** Overgangskl. til Gymnasiet.

Ordensregler:

1. Skoletiden er i Reglen fra 9—2. Eleverne maa møde paa Skolen senest 7 Min. før 9.

2. Enhver Elev maa være forsynet med Penalhus med Tilbehør, Pennevisker. Til Skolekøkkengerningen forlanges store Forklæder og Hovedtørklæder, Overtræksærmer, Skureforklæder og Grydelapper. **Alle Skolesager maa være mærkede med Navn. Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for glemte Sager, der ikke er mærkede med Navn.**

3. Bøgerne maa ikke bæres i løs Rem. Helst benyttes Skoletaske, i hvert Fald Voksdug.

4. Bøgerne maa forsynes med Omslag.

5. Hvert Barn faar en Regnskabsbog, hvori alt, hvad der købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i Regnskabsbogen for de modtagne Penge. **Denne Bog er Kontrolbog mellem Skole og Hjem og bedes derfor hyppigt eftersat hjemme.**

6. Eleverne maa ikke lade Penge eller Sager af Værdi ligge i Lommerne paa deres Overstykker eller i deres Pulte. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke i noget som helst Tilfælde finde Sted paa Skolen uden Tilladelse. Købte Blomster maa ikke foræres til Lærerinderne.

7. Skal en Elev undtages fra Skolens almindelige Regler, kræver dette skriftlig Anmodning fra Hjemmet.

8. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden Grund ikke kunnet forberede sig, maa dette samt Grunden til Forsømmelsen skriftlig meddeles.

9. Holdes en Elev tilbage paa Skolen efter den almindelige Skoletid, medbringer hun til Hjemmet en skriftlig Besked om, naar hun forlod Skolen, og hvorfor hun er holdt tilbage. Denne maa tilbagegives næste Dag, forsynet med Underskrift fra Hjemmet.

10. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen.

11. Det er forbudt efter Skoletid at afhente glemte Sager paa Skolen.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1913—1914.

1913.

Sommerferie fra Søndag d. 6. Juli—Torsdag d. 21. August.
 Kongens Fødselsdag Fredag d. 26. September.
 Efteraarsferie fra Søndag d. 19. Oktbr. — Onsdag d. 22. Oktbr.
 Maanedsfri dag Lørdag d. 22. Novbr.
 Juleferie fra Tirsdag d. 23. Decbr. — Tirsdag d. 6. Januar.

1914.

Fastelavnsmandag d. 23. Februar.
 Maanedsfri dag Torsdag d. 12. Marts.
 Paaskeferie fra Onsdag d. 8. April — Tirsdag d. 14. April.
 Store Bededag Fredag d. 8. Maj.
 Lørdag d. 9. Maj.
 Kristi Himmelfartsdag Torsdag d. 21. Maj.
 Pinseferie: fra Lørdag d. 30. Maj — Søndag d. 7. Juni.
 Valdemarsdagen d. 15. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnede.

Fællesbestemmelser for højere Pigeskoler i København med Frederiksberg og Hellerup.

Forhold under epidemiske Sygdomme.

- a. Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at faa Meddelelse derom.
- b. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farligere Sygdom, vil det absolut være nødvendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for Smitte er forbi.
- c. Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at forbyde Eleverne fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen. Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun at sende Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere har haft Sygdommen, men derimod holde de Børn, der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med en af de under b. nævnte Sygdomme vender tilbage til Skolen, maa der medbringes Lægeattest for, at Faren for Smitte er forbi.

Skolebetalingen.

(Efter Overenskomst med Københavns og Frederiksberg og Gentofte Kommuner, gældende indtil 31. Marts 1914).

	For 1. Søster Kr. maanedlig	For 2. Søster Kr. maanedlig	For 3. Søster Kr. maanedlig
1. Klasse	10	8	6
2. —	12	10	8
3. —	13	11	9
4. —	15	12	10
5. —	17	13	11
6. —	18	14	12
7. —	18	15	13
8. —	20	16	14
9. —	20	16	14
10. —	20	18	16
11. —	20	18	16
1. Gymnasieklasse	24	20	18
2. —	24	20	18
3. —	24	20	18

Den 4. Søster og følgende gaar frit.

Naar flere Søstre samtidig gaar i De forenede Pigeskoler, betaler de yngre som henholdsvis 2. Søster, 3. Søster o. s. v. uden Hensyn til, om de gaar i samme Skole eller i forskellige af De forenede Pigeskoler.

1. Til Brændsel betales 2 Kr. 1 Novbr. og 2 Kr. 1. Febr.; af flere Søstre betaler kun den ældste denne Afgift. I de Klasser, hvor der undervises i Skolekøkkengerning, opkræves yderligere 2 Kr. om Maanednen.

2. Elever, der begynder deres Skolegang i August, betaler kun halv Skolebetaling for denne Maaned. Elever der indmeldes i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den Maaned, hvori de begynder deres Skolegang.
3. Skolerne bortgiver for et Aar ad Gangen til ubemidlede Elever en vis Sum i Skolestependier. Ansøgningsblanketter til disse Stipendier faas paa Skolen og maa i udfyldt Stand indsendes til den paagældende Skole inden hvert Aars 1. Maj.
4. Skolepengene betales maanedsviis forud.
5. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. Strækker en Elevs Sygdom sig over længere Tid, betales dog kun for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og for de to følgende. Denne Regel finder ogsaa Anvendelse paa Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.
6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de to følgende. Overflytning fra en af De forenede Pigeskoler til en anden kan ske med en fuld Maanedes Varsel. Undtagelsesvis kan den Skole, i hvilken Eleven gaar, indrømme Overflytning med kortere Varsel, og indenfor samme Maaned betales da kun Skolepenge til en af Skolerne.
7. Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommerferien, modtages ikke.
8. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9. og 11. Klasse samt 3. Gymnasieklasse.
9. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning, d. e. Juli Maanedes Udgang.
10. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, betaler 20 Kr. foruden Statsafgift: For Pigeskoleeksamen 5 Kr., for Studentereksamen 8 Kr.

Tirs dag d. 28. og *Ons* dag d. 29.
vil den daglige Undervisning staa aaben
for Forældrene. (5^{te} Klasse.)

For at den fornødne Ro kan overhol-
des, beder jeg Dem være saa elskværdige
at overvære hele Timer.

KAREN KJÆR.